

Številka: 900-12/2022

Datum: 20. 5. 2026

SKRAJŠAN ZAPIS**25. redne seje Odbora za proračun in finance,****ki je bila v ponedeljek, 18. 5. 2026, ob 16.00****v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice**

PRISOTNI ČLANI ODBORA:

Tina REPOVŽ, Antonija GASAR, Ružica LESKOVAR, Uroš ŠKRJANC, Irma JAGURDŽIJA LIČINA, Vlado MLINAREC in Aljoša MARKEŽ

OSTALI PRISOTNI:

mag. Vera DJURIĆ DROZDEK – direktorica občinske uprave, dr. Primož AŽMAN – Komunalna direkcija, Alja VELIKAJNE – vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve, mag. Valentina GORIŠEK – vodja Oddelka za okolje in prostor, Igor ARH - poveljnik Občinskega štaba Civilne zaščite, Igor PETEK - predstavnik družbe Ekogor d.o.o., Uroš BUČAR – direktor JKP JEKO, d.o.o., Jesenice in Mojca LEVSTIK – Kabinet župana

Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednica Odbora v potrditev predlagala

DNEVNI RED:

1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa 24. redne seje Odbora za proračun in finance, ki je bila 23. 3. 2026
2. Predlog Odloka o subvencioniranju nakupa malih komunalnih čistilnih naprav v občini Jesenice – PRVA OBRAVNAVA
3. Predlog za izvzem neprofitnega stanovanja iz seznama neprofitnih stanovanj in prenos v upravljanje Osnovnemu zdravstvu Gorenjske, ZD Jesenice
4. Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem – predlog 2. dopolnitve Načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice za leto 2026
5. Predlog dopolnitve Načrta ravnanja s premoženjem za leto 2026
6. Predlog za spremembo Načrta razvojnih programov za obdobje 2026 – 2029
7. Poročilo o delu na področju zaščite in reševanja v občini Jesenice za leto 2025
8. Predlog Programa dela na področju zaščite in reševanja v občini Jesenice za leto 2026
9. Letno poročilo družbe Ekogor d.o.o. za leto 2025
10. Informacija o Letnem poročilu JEKO, d.o.o., Jesenice za leto 2025
11. Vprašanja in pobude

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6
ZA – 6

Dnevni red je bil sprejet.

TOČKA 1:

POTRDITEV BESEDILA SKRAJŠANEGA ZAPISA 24. REDNE SEJE ODBORA ZA PRORAČUN IN FINANCE, KI JE BILA 23. 3. 2026

Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednica Odbora v sprejem predlagala

SKLEP:

Potrdi se skrajšan zapis 24. redne seje Odbora za proračun in finance, ki je bila 23. 3. 2026.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6
ZA – 6

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 2:

PREDLOG ODLOKA O SUBVENCIONIRANJU NAKUPA MALIH KOMUNALNIH ČISTILNIH NAPRAV V OBČINI JESENICE – PRVA OBRAVNAVA

Uvodno obrazložitev je podal **dr. Primož Ažman**.

V razpravi so sodelovali:

Irma Jagurdžija Ličina:

Za ta namen so zagotovljena sredstva v višini 5.000 EUR. Zanima jo, ali bodo ta sredstva zadoščala za finančni učinek oz. koliko je še objektov, ki nima urejenega ustreznega odvajanja.

Dr. Primož Ažman:

V programu odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode za obdobje 2025 – 2028, ki ga je pripravil JEKO, so zajeti podatki iz leta 2024. Iz teh podatkov je razvidno, da je greznic trenutno 584, malih komunalnih čistilnih naprav pa 76. Se pa odlok nanaša samo na območja izven aglomeracij, torej predvsem na Javorniški Rovt in na Planino pod Golico, kajti ostala območja so vsa v aglomeracijah.

Irma Jagurdžija Ličina:

Zanima jo, ali je pripravljena kakšna ocena dejanskih potreb oz. kaj bi se zgodilo, če se prijavi 20 ali 30 upravičencev. Ali bodo sredstva dejansko spodbudila ljudi k prijavi na razpis, ter da ne bodo potem na koncu razočarani?

Da bi preprečili nezadovoljstvo zaradi sorazmernega znižanja, bi morda raje napisali, da je razpis odprt do porabe sredstev. Lahko pa bi imeli tudi kakšne dodatne kriterije, kot je npr. socialni status. Vsak prijavitelj bi tako dobil minimalno 500 EUR, kar pomeni, da bi se mu splačalo prijaviti na razpis.

Zanima jo, ali so za ta namen predvidena tudi kakšna nepovratna sredstva Eko sklada, ali kohezijska sredstva.

Dr. Primož Ažman:

Sredstva se dodeljujejo ravno z namenom, da se spodbudi lastnike k čimprejšnji ukinitvi greznic. V letu 2026 je v proračunu zagotovljenih 5.000 EUR, v naslednjih letih pa bodo ta sredstva lahko tudi višja. Glede na to, da bo razpis objavljen prvič, se bo potem videlo, koliko vlog bo dejansko oddanih.

Z odlokom je predlagana subvencija v višini 500 EUR na posamezen objekt. Če bo vlagatelj več, se bodo ta sredstva sorazmerno znižala. Predlog je pripravljen na način, kot je praksa tudi po drugih občinah, se bo pa v naslednjih letih za ta ukrep lahko namenilo več sredstev, saj je v odloku določeno, da se sredstva za ta namen vsako leto določijo s proračunom.

Za te ukrepe so tudi državni razpisi.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Osnovni cilj je, da se ne delajo razlike zaradi socialnih statusov, ampak se na razpis lahko prijavi vsako gospodinjstvo. Glede na to, da se razpis pripravlja prvič, Občina nima nekih izhodišč, koliko sredstev bo potrebnih. Pri sprejemu proračuna je bilo predlagano, da se v letu 2026 za ta namen zagotovi 5.000 EUR. Ko se bo na podlagi izvedenega razpisa videlo, kakšen bo interes, pa se bo v prihodnjih letih sredstva potem lahko prilagodilo dejanskim razmeram.

Kohezijskih sredstev za te namene ni, kajti kohezijska sredstva se namenjajo za novogradnje celovitih komunalnih sistemov. So pa na razpolago sredstva Eko sklada, vendar pa morajo na ta sredstva kandidirati fizične osebe same in ne Občina Jesenice. Ne smejo pa skupna nepovratna sredstva presegati 100 % vrednosti investicije.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Odloka o subvencioniranju nakupa malih komunalnih čistilnih naprav v občini Jesenice v prvi obravnavi.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7

ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 3:

PREDLOG ZA IZVZEM NEPROFITNEGA STANOVANJA IZ SEZNAMA NEPROFITNIH STANOVANJ IN PRENOS V UPRAVLJANJE OSNOVNEMU ZDRAVSTVU GORENJSKE, ZD JESENICE

Uvodno obrazložitev je podala **mag. Valentina Gorišek**.

V razpravi so sodelovali:

Irma Jagurdžija Ličina:

Zanima jo, ali je ocenjeno, kolikšen izpad za Občino Jesenice to pomeni iz naslova izgubljene najemnine, ker bo stanovanje dala v upravljanje ZD Jesenice.

Mag. Valentina Gorišek:

Mesečna najemнина je okoli 200 EUR, kar pomeni letno okoli 2.400 EUR.

Irma Jagurdžija Ličina:

Osnovno zdravstvo Gorenjske posluje s presežkom, zato jo zanima, zakaj Občina stanovanje daje v upravljanje brezplačno oz. zakaj OZG ne plača najemnine za to stanovanje in ga potem odda zdravnikom, ki jih poskuša privabiti v občino. Občinski proračun namreč ni za humanitarne namene, zato bi bilo prav, da se s strani OZG pokrije vsaj najemnina.

Mag. Valentina Gorišek:

Občina Jesenice je ena od 18 soustanoviteljic javnega zavoda Osnovno zdravstvo Gorenjske. Zakon o zavodih določa, da javnemu zavodu ustanovitelj zagotavlja prostore brezplačno. Občina Jesenice je Gorenjskim lekarnam nekaj časa zaračunavala najemnino za lekarno na Cesti maršala Tita 18, pa tega ne sme več.

Irma Jagurdžija Ličina:

Potrebno se je vprašati, kakšen signal se s tem daje občanom, ki čakajo na dodelitev neprofitnega stanovanja in pa tudi ostalim javnim zavodom. Poleg pomanjkanja zdravnikov in zdravstvenega osebja primanjkuje tudi učiteljev, profesorjev, itd.

Ružica Leskovar:

Strinja se, da je potrebno zagotoviti zdravnike, saj tega kadra močno primanjkuje. Zanima jo, ali potem, ko ZD Jesenice prevzame to stanovanje, sam določa kakšna bo najemnina. Podpira predlog, da se zagotovijo stanovanja za kadre, ki jih primanjkuje in ki so zelo pomembni za občane.

Mag. Valentina Gorišek:

Tako, kot osnovne šole oddajajo telovadnice po svojem ceniku, bo tudi ZD Jesenice sam določil najemnino za stanovanje.

Vlado Mlinarec:

Stanovanje ni namenjeno za dejavnost ZD Jesenice. Javnemu zavodu se lahko dajo brezplačno v upravljanje prostori za izvajanje dejavnosti, stanovanja pa jim ni potrebno dati brezplačno. ZD Jesenice bo potem določil najemnino npr. v višini 500 EUR, Občina pa se je tej najemnini oz. stanovanju kar odpovedala. OZG naj Občina plača najemnino, potem pa naj to stanovanje naprej oddajajo.

Ružica Leskovar:

ZD Jesenice je pod okriljem Občine, torej je vseeno iz kje se pokriva najemnina. Občina mora poskrbeti za zdravstveni dom, ravno tako pa mora poskrbeti tudi za ustrezne kadre.

Irma Jagurdžija Ličina:

Zanima jo, kaj se s tem stanovanjem zgodi po določenem obdobju, če ne bo več potreb, da se ga namenja za zdravstveni kader.

Mag. Valentina Gorišek:

V kolikor bo stanovanje dano v upravljanje ZD Jesenice, potem ga je v takem primeru na isti način na seji Občinskega sveta potrebno izvzeti iz upravljanja.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se iz seznama neprofitnih stanovanj izvzame stanovanje št. 1, v izmeri 56,64 m², ki se nahaja na naslovu Cesta Borisa Kidriča 37/c, Jesenice, ter se prenese v upravljanje Osnovnemu zdravstvu Gorenjske, ZD Jesenice, kot namensko najemno stanovanje.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 2
PROTI - 3

Sklep ni bil sprejet.

TOČKA 4:

NAČRT RAVNANJA Z NEPREMIČNIM PREMOŽENJEM – PREDLOG 2. DOPOLNITVE NAČRTA RAZPOLAGANJA Z NEPREMIČNIM PREMOŽENJEM V LASTI OBČINE JESENICE ZA LETO 2026

Uvodno obrazložitev je podala **mag. Valentina Gorišek**.

Razprave ni bilo, zato je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme 2. dopolnitev Načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice za leto 2026, ki predstavlja sestavni del Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem za leto 2026.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 5:

PREDLOG DOPOLNITVE NAČRTA RAVNANJA S PREMIČNIM PREMOŽENJEM ZA LETO 2026

Uvodno obrazložitev je podala **Alja Velikajne**.

Razprave ni bilo, zato je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme dopolnitev Načrta ravnanja s premožnim premoženjem za leto 2026, ki vsebuje:

- **Načrt pridobivanja premožnega premoženja za leto 2026.**

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 6:

PREDLOG ZA SPREMEMBO NAČRTA RAZVOJNIH PROGRAMOV ZA OBDOBJE 2026 – 2029

Uvodno obrazložitev sta podali **Alja Velikajne** in **mag. Vera Djurić Drozdek**.

V razpravi so sodelovali:

Aljoša Markez:

Glede načrta izvajanja parkirne politike, so pred dvema leti že prejeli nek dokument, ki je opredeljeval parkirne režime in zaračunavanje parkirnine na območju celotne občine. Zanima ga, na podlagi česa je temeljil ta dokument, ter ali je bila takrat pripravljena tudi že kakšna študija.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Za območje Plavža je bila narejena idejna zasnova, v kateri je bilo območje razdeljeno na več faz. V vmesnem času so se namreč pojavile zahteve stanovalcev za določitev funkcionalnih zemljišč. Študija je bila sicer narejena za celotno območje Plavža, vendar se tistih delov, kjer so postopki preko sodišča že izpeljani, ne bo urejalo. Prednost bodo imela tista območja, kjer stanovalci še niso prejeli tega sklepa sodišča oz. niso vložili zahteve za določitev funkcionalnega zemljišča. Trenutno je vložena dokumentacija za pridobitev gradbenega dovoljenja za območje Cesta maršala Tita 85, 87 in 89. Pripravljen je bil tudi predlog, da bi se parkirna zaračunavala na parkirišču pri Športni dvorani Podmežakla, vendar Občinski svet tega predloga ni podprl, čeprav je bil pripravljen iz razloga, ker se je ugotavljalo, da na tem parkirišču parkirajo predvsem ljudje iz drugih občin, ki koristijo kolesarsko stezo. Nova študija, ki se bo izvajala, bo zajemala celotno območje občine, vključevala pa bo tudi dodatne segmente cenovne politike, parkirne politike, itd. Študija je sofinancirana v višini 80 % oz. 26.000 EUR.

Irma Jagurdžija Ličina:

Zanima jo, kdaj je predviden razpis za dodelitev stanovanj, ki se gradijo na območju OPPN Partizan.

Mag. Valentina Gorišek:

Občina Jesenice s strani Stanovanjskega sklada RS dobiva precej nasprotujoče si informacije. Danes so posredovali informacijo, da bloki še niso do konca zgrajeni, ni še pridobljenega uporabnega dovoljenja in se zato tudi še niso odločili, na kakšen način bodo stanovanja sploh oddajali. Druga informacija pa je bila, da naj bi Občina izpeljala javni razpis. Vse možnosti so trenutno še odprte, bo pa to odvisno od odločitve Stanovanjskega sklada.

Vlado Mlinarec:

Zanima ga, ali bo celostna študija zajemala tudi tiste dele, za katere so vložene zahteve za določitev funkcionalnega zemljišča. Hkrati ga zanima, ali ima Občina še kakšno drugo rešitev, kajti, če bodo določena funkcionalna zemljišča, parkirišč na Plavžu ne bo.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Študija bo narejena za območje celotnih Jesenic. Zahteve za določitev funkcionalni zemljišč se večinoma vlagajo okoli blokov, niti ne toliko okoli stolpnice.

Mag. Valentina Gorišek:

Trenutno je vloženi 53 zahtev za določitev funkcionalnega zemljišča. Sodišče te zahteve obravnava sproti, tako da so v najdlje vloženi zadevah že izvedene geodetske odmere in pripravljena poročila izvedencev geodetske in urbanistične stroke.

Sodišče odloči na podlagi izvedenskih mnenj, ki jih izvedenci pripravijo glede na urbanistične načrte, ki so veljali v času, ko so bili bloki oz. stolpnice zgrajeni.

Ružica Leskovar:

Zanima jo, ali sodišče pri določitvi funkcionalnih zemljišč nič ne upošteva občinskega mnenja glede na to, da je parkirišč veliko premalo.

Mag. Valentina Gorišek:

Vloga Občine pri določitvi funkcionalnega zemljišča je omejena samo na to, da se zagotovi služnost za dostop, vzdrževanje in rabo gospodarske javne infrastrukture. Vse ostalo postane skupna lastnina etažnih lastnikov.

Vlado Mlinarec:

Ko bo študija izdelana in dana v javno obravnavo, bodo ljudje prepričani, da bo narejenih veliko parkirišč. Potem bo veliko kritik, ker se parkirišča ne bodo delala, nihče pa jim ne bo povedal, kje je razlog, da se parkirišča ne naredijo. Občane naj se obvesti, zakaj se na Plavžu že dve leti ne gradi parkirišč.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

V dokumentu bo to evidentirano, tako da bodo ljudje vedeli, zakaj se na nekem območju parkirišča ne more zgraditi.

Ružica Leskovar:

Ni smiselno, da bo okoli nekaterih blokov morda več prostora, ki niti ne bo v celoti zaseden, vsi ostali pa ne bodo imeli kje parkirati.

Aljoša Markez:

Glede tretjega predloga sklepa je imel v mislih dokument z naslovom »Vzpostavitev sistema plačljivega parkiranja v občini Jesenice«. Osnutek tega dokumenta je iz junija 2024, zato ga zanima, ali je ta dokument še relevanten.

Mag. Valentina Gorišek:

Dokument je bil pripravljen v prejšnjem mandatu kot neka osnova za nadaljevanje sistema plačljivega parkiranja. Na pobudo Sveta za varstvo uporabnikov javnih dobrin je bil potem dokument v letu 2024 obnovljen in posredovan krajevnim skupnostim. Predlog je bil obravnavan na svetih krajevnih skupnosti, kjer pa ni prejel kakšne večje podpore. Da bi se ta dokument lahko udeležil, bi moral biti sprejet v širšem konsenzu, predvsem pa bi moral biti na Občinskem svetu obravnavan v obliki odredbe, tako kot je bilo to za parkirišče na Blejski Dobravi.

Irma Jagurdžija Ličina:

Razume, da bo slej ko prej potrebno tudi na Jesenicah uvesti plačljiva parkirišča, vendar pa je bil v razpravi o plačljivem parkirišču Podmežaklo Občinski svet predvsem mnenja, da je škoda, da se investira samo v parkomate za to parkirišče, če je v neposredni bližini drugi brezplačno parkirišče. K uvedbi plačljivih parkirišč bi morali pristopiti celostno.

Mag. Vera Djurić Drozdek:

Vrednost ureditve plačljivega parkirišča Podmežaklo je bila ocenjena na okoli 15.000 EUR. Če bi želeli pristopiti k celovitemu urejanju vseh parkirišč, bi potrebovali vsaj 200.000 EUR, teh sredstev pa v proračunu trenutno ni mogoče zagotoviti. Poleg tega se tudi po drugih občinah plačljivo parkiranje uvaja postopoma, nikjer ne uvedejo vseh plačljivih parkirišč naenkrat.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP 1:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2026 - 2029 uvrsti nov projekt "Sofinanciranje zagonskih sredstev za izvajanje dolgotrajne oskrbe", šifra NRP OB041-26-0001, v predlagani višini.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

SKLEP 2:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2026 - 2029 uvrsti nov projekt "Nakup e-kombija za OŠ P. Stražišar", šifra NRP OB041-26-0003, v predlagani višini.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

SKLEP 3:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2026 - 2029 uvrsti nov projekt "Načrt izvajanja parkirne politike", šifra NRP OB041-26-0002, v predlagani višini.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

in

SKLEP 4:

Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se v Načrtu razvojnih programov za obdobje 2026 - 2029 se za proračunsko leto 2026 potrdi sprememba projektov:

- na projektu OB041-21-0008 »OPPN Partizan« se sredstva povišajo za 378.820,64 €, ter
- na projektu OB041-20-0007 »Nadgradnja prometne infrastrukture - KS Sava – Hrušica« se sredstva znižajo za 378.820,64 €.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7
ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 7:

POROČILO O DELU NA PODROČJU ZAŠČITE IN REŠEVANJA V OBČINI JESENICE ZA LETO 2025

Uvodno obrazložitev je podal **Igor Arh**.

V razpravi sta sodelovala:

Vlado Mlinarec:

Zanima ga, zakaj ta točka dnevnega reda ni uvrščena v gradivo za sejo Občinskega sveta.

Igor Arh:

V lanskem letu je Občinski svet sprejel sklep, da se poročila predstavijo samo še na sejah matičnih delovnih teles, ne pa več na seji Občinskega sveta.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Sprejme se Poročilo o delu na področju zaščite in reševanja v občini Jesenice za leto 2025.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7

ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 8:

PREDLOG PROGRAMA DELA NA PODROČJU ZAŠČITE IN REŠEVANJA V OBČINI JESENICE ZA LETO 2026

Uvodno obrazložitev je podal **Igor Arh**.

V razpravi so sodelovali:

Vlado Mlinarec:

Zanima ga, v čigavi lasti so zaklonišča in kdo je dolžan skrbeti, da so zaklonišča v ustreznem stanju oz. uporabna.

Igor Arh:

Zaklonišča so v lasti lastnikov objektov. Pri objektih, ki so v lasti Občine, npr. šole, je Občina oz. uporabnik prostora dolžan poskrbeti, da je zaklonišče ustrezno pripravljeno za morebitno uporabo. Kar nekaj zaklonišč je v lasti etažnih lastnikov. V Centru II sta dve veliki zaklonišči z zunanjim vhodom, ki pa sta popolnoma prazni, tudi brez elektrike, itd. Zaklonišča pod bloki pa stanovalci uporabljajo, vendar pa mora biti ta uporaba taka, da je prostor lahko v 24 urah izpraznjen in dan v uporabo. Nekaj zaklonišč v blokiih na Koroški Beli pa so stanovalci že deloma predelali v kleti, tako da ta zaklonišča niso več uporabna.

Vlado Mlinarec:

Ne zdi se mu prav, da so zaklonišča, ki so namenjena občanom celotne občine, v lasti stanovalcev. Ti prostori morajo biti urejeni kot zaklonišča in ne more biti v njih urejena klet. Sprašuje se, na podlagi česa so stanovalci sploh dobili dovoljenje, da so te prostore predelali, ter po kakšnem postopku je bilo zaklonišče v Centru II preneseno v last etažnih lastnikov. Prej je bilo to zaklonišče občinsko oz. je bilo v lasti civilne zaščite. Prosi, da se mu posreduje dokument, s katerim je bilo to lastništvo spremenjeno.

Igor Arh:

Ko se je začelo spreminjati lastništvo, so se tudi ti prostori prenesli v last etažnim lastnikom.

Uroš Škrjanc:

Narejen je seznam zaklonišč, ki morajo biti tudi ustrezno pregledana. Gre pa v teh primerih za dvonamenske prostore, ki se lahko uporabljajo kot klet, vendar pa mora biti uporaba taka, da se po potrebi lahko v 24 urah vzpostavi zaklonišče. Obstajajo tudi navodila za vzpostavitev zaklonišča.

Igor Arh:

Šole zaklonišča večinoma uporabljajo kot garderobe.

Irma Jagurdžija Ličina:

Pred kratkim je bila v blokkih tudi požarna inšpekcija, ki ni ugotovila nepravilnosti. Je pa bilo poudarjeno, da je potrebno prostore, ki so namenjeni zaklonišču, po potrebi v 24 urah izprazniti.

Igor Arh:

Vlada je v lanskem letu sprejela odlok o vzdrževanju, spremljanju in pregledih zaklonišč. Je pa za pregled zaklonišč trenutno certificirano samo eno podjetje, poleg tega pa je problematična tudi starost opreme v zakloniščih.

Se pa zaklonišče gradi v novi Srednji šoli Jesenice in to zaklonišče bo lahko nek vzorčen primer, kako morajo biti zaklonišča usposobljena.

Ružica Leskovar:

Zaklonišč je v vsakem primeru premalo, zato jo zanima, kje bi bilo možno urediti kakšna nova zaklonišča.

Igor Arh:

Glede na trenutne trende so statusi zaklonišč spremenjeni v zaklonilnike, torej, da so to prostori, kamor se občani lahko umaknejo v primeru kakršnegakoli napada. Za tak namen se lahko uporabljajo tudi npr. predori.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Sprejme se predlog Programa dela na področju zaščite in reševanja v občini Jesenice za leto 2026.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7

ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 9:**LETNO POROČILO DRUŽBE EKOGR D.O.O. ZA LETO 2025**

Uvodno obrazložitev je podal **Igor Petek**.

V razpravi sta sodelovala:

Ružica Leskovar:

Na sestanku na KS Plavž je bila dana pobuda, da bi si člani Sveta KS ogledali razširitev odlagališča na Mali Mežakli, ter da naj se preveri, koliko se razširitev odlagališča širi proti samemu mestu. Opozorjeno je bilo tudi, da se občasno še vedno pojavlja kar precej smradu.

Igor Petek:

Deponija je v upravljanju javnega podjetja JEKO.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Odbor za proračun in finance se je seznanil z Letnim poročilom družbe EKOGOR d.o.o. za leto 2025.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7

ZA –6

PROTI - 0

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 10:

INFORMACIJA O LETNEM POROČILU JEKO, D.O.O., JESENICE ZA LETO 2025

Uvodno obrazložitev je podal **Uroš Bučar**.

V razpravi so sodelovali:

Ružica Leskovar:

Zanima jo, ali je za širjenju smradu še vedno razlog, da je na odlagališču veliko odložene lahke frakcije.

Uroš Bučar:

Na odlagališču ni več odložene lahke frakcije. Vsa gradnja tretjega odlagalnega polja poteka znotraj odlagališča, izven gradbišča pa ni dovoljeno odlagati nobenih materialov. Gre pa v vsakem primeru za odlagališče odpadkov, kar pomeni, da bo ob inverziji lahko še prihajalo do zaznave smradu.

Vlado Mlinarec:

Zanima ga, zakaj se dobiček javnega podjetja med občini solastnici ne deli po odstotku lastništva.

Uroš Bučar:

Običajno se v podjetjih končni dobiček deli po lastništvu podjetja, v javnem podjetju JEKO pa se dobiček deli glede na sodila, ki sta jih sprejeli obe občini. Po teh sodilih se po posameznih dejavnostih delijo stroški in prihodki, ter posledično tudi zneski dobička in izgube.

Lahko bi se v bodoče sprejela odločitev, da se dobiček deli po odstotku lastništva, vendar pa je predpogoj, da bi bile v obeh občinah enotne cene, kar pa trenutno ni v veljavi.

Vlado Mlinarec:

Glede na to, da je javno podjetje v 93 % lasti Jesenic, je nelogično, da se dobiček deli skoraj na polovico.

Uroš Bučar:

Pravila so sedaj sprejeta, morda pa bo v prihodnosti vodstvo Občine sprejelo drugačne kriterije. Sporazum je bil sprejet v dogovoru med obema občinama, najbolj logično pa bi bilo, da bi se dobiček delil po lastništvu podjetja.

Vlado Mlinarec:

Že večkrat je predlagal, da bi morala Občina Jesenice odkupiti 7 % lastniški delež od Občine Žirovnica.

Po razpravi je predsednica Odbora predlagala v sprejem

SKLEP:

Odbor za proračun in finance se je seznanil z Letnim poročilom JEKO, d.o.o. Jesenice za leto 2025.

GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7

ZA – 7

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 11:

VPRAŠANJA IN POBUDE

11.1 Ružica Leskovar:

Ugotavlja, da se je skozi mesto Jesenice močno povečal promet tovornih vozil. Skozi mesto naj bi bila težkim tovrnim vozilom vožnja prepovedana, pa jih je dopoldne v desetih minutah naštela več kot 15. Dobila je pojasnilo, da je v času, ko sta zaprta izvoz in uvoz na avtocesto na Hrušici, vožnja tovrnim vozilo skozi Jesenice dovoljena. Tudi, če je priključek na avtocesti na Hrušici zaprt, bi se tovrna vozila lahko vozila po trasi mimo Hidrie in do Hrušice po obvozni cesti.

11.2 Vlado Mlinarec:

Zanima ga, ali so kakšna poročila policije ali SPV-ja glede uvoza pri Metuljčku, saj je zavijanje iz Tavčarjeve ulice precej neprimerno, poleg tega pa tudi zelena luč za pešce sveti zgolj 8 sekund, kar pomeni, da starejši ljudje v tem času sploh ne pridejo čez prehod. Drug problem, pa je parkiranje kombijev na tem delu, ki onemogoča pogled na cesto. Predlaga, da SPV preveri prometno situacijo na tem območju.

Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednica Odbora sejo zaključila ob 17.40 uri.

Pripravila:

Mojca Levstik

**Tina Repovž
PRESEDNICA ODBORA ZA
PRORAČUN IN FINANCE**